
 

 

Třetí trasu začnete více jak 3,5km úsekem po silnici. Z Dolních Kralovic se vydáte do Vítonic. Pokud pro vás nebudou dostačující dopravní směrovky, tak je trasa značená 

opět žlutými fáborky. Dále z Vítonic vyjdete po zelené turistické značce. Zelené a později zelené + žluté turistické značky se budete držet až do Děkanovic, a i dále vás 

povede zelená až k děkanovickému dálničnímu mostu. I těmito místy ale máte cestu přiznačenou žlutými fáborky. Za Děkanovicemi budete procházet naučnou stezkou. 

Chválíme obec Děkanovice za tento počin a možnost využití této polní cesty k příjemným procházkám! Dáte dohromady kolik je v nově vysázené aleji různých stromů? 

V naší cestě ale pokračujeme, jsme teprve v polovině! Tentokrát nebudete dálniční most přecházet (i když zastávku si udělat můžete) a půjdete dále po asfaltce směrem 

k silnici od Tomic. Zhruba po půl kilometru ale odbočíte vlevo na jemným štěrkem vysypanou cestu. Po tomto příjemném povrchu půjdete dalších 2,5 kilometru. Cestou pro 

nás nezapomeňte vyfotit na dálničním teploměru teplotu vzduchu a dálnice, ať víme, jak se měnila teplota během týdne!  Poté, co štěrková cesta přejde v lesní, sejdete 

k rybníku „Kopanina“. Jak jistě víte z naší prví cesty, je to ten rybník pana Zahálky . Jeho název je odvozen od kopce, který jste jistě cestou zaznamenali – obcházeli jste ho. 

Případně si tato místa nejděte na mapě. Od rybníka půjdete již dobře známou trasou přes Tomice a pak kolem Lábu (vodní nádrž u zahrádek pod Dolními Kralovicemi) do 

Dolních Kralovic. Tato část je značena opršenými fáborky z naší první trasy. Nebojte se času, který je na mapě výše, trasa je pohodlná a rychlá, zabere vám maximálně 3 

hodiny i s přestávkami. Přejeme vám krásný zážitek a hezké počasí! 


